
REPUBLIK INDONESTA

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 14 TAHUN 2023

TENTANG

PEMBUBARAN PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO)

PT INDUSTRI SANDANG NUSANTARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

SALINAN

bahwa berdasarkan hasil kajian dengan
memperhatikan aspek kinerja perusahaan, pasar,
agilitas menghadapi disrupsi pasar, dan kemampuan
melanjutkan kegiatan usaha, kelangsungan
Perusahaan Perseroan (Persero) pT Industri Sandang
Nusantara tidak dapat dipertahankan lagi sehingga
perlu untuk membubarkan perusahaan perseroan
(Persero) PT Industri Sandang Nusantara;

bahwa berdasarkan keputusan Menteri Badan Usaha
Milik Negara selaku Rapat Umum pemegang Saham
Perusahaan Perseroan (Persero) pT Industri Sandang
Nusantara sebagaimana tertuang dalam surat Nomor
S-90/ MBU I 02 12022 tanggal 2 Februari 2022
mengenai Penetapan pembubaran perusahaan
Perseroan (Persero) PT Industri Sandang Nusantara,
telah ditetapkan pembubaran perusahain perseroan
(Perserol PT Industri Sandang Nusantara yang
berlaku efektif terhitung sejak ditetapkannya
pembubaran Perusahaan pcrseroan (perseio)
PT Industri sandang Nusantara dengan peraturan
Pemerintah;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan pemerintah tentang
Pembubaran Perusahaan perseroan (persero)
PT Industri Sandang Nusantara;

Menimbang a.

b.

c

SK No 170539 A

Mengingat:



REPUEUK INDONESIA

-2-
Mengingat

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

PERATURAN PEMERINTAH
PERUSAHAAN PERSEROAN
SANDANG NUSANTARA.

PEMBUBARAN
PT INDUSTRI

1

2

Pasal 5 ayat (21 Undang-Undang Dasar
Republik Indonesia Tahun l94S.

Negara

Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2OOS tentang
Badan Usaha Milik Negara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 70, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 42gZ)
sebagaimana telah diubah dengan peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 68all;
Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2OOT tentang
Perseroan Terbatas (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OO7 Nomor l06, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4Z56l
sebagaimana telah diubah dengan peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 298,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 68all;
Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2005 tentang
Pendirian, Pengurusan, pengawasan, dan
Pembubaran Badan Usaha Milik Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 117,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor '4556) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2022 tentang
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 45
Tahun 2005 tentang Pendirian, pengurusan,
Pengawasan, dan Pembubaran Badan Usaha Milik
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2022 Nomor 133, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6800);

3

4

TENTANG
(PERSERO)

Pasal1...

SK No 170540 A



PRESIDEN
REPUELIK INDONESTA

-3-

Pasal 1

Terhitung sejak berlakunya Peraturan Pemerintah ini,
Perusahaan Perseroan (Persero) PT Industri Sandang
Nusantara yang statusnya sebagai Perusahaan Perseroan
(Persero) ditetapkan berdasarkan Peraturan Pemerintah
Nomor 2 Tahun 1977 tentang Pengalihan Bentuk
Perusahaan Negara Industri Sandang menjadi Perusahaan
Perseroan (Persero) dibubarkan.

Pasal 2

Pelaksanaan likuidasi dalam rangka pembubaran
Perusahaan Perseroan (Persero) PT Industri Sandang
Nusantara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1

dilakukan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan di bidang Badan Usaha Milik Negara, peraturan
perundang-undangan di bidang Perseroan Terbatas, dan
peraturan perundang-undangan lainnya.

Pasal 3

Penyelesaian pembubaran Perusahaan Perseroan (Persero)
PT lndustri Sandang Nusantara termasuk likuidasi
sebagaimana dimaksud Pasal 2 dilaksanakan paling
lambat 6 (enam) tahun terhitung sejak tanggal
pengundangan Peraturan Pemerintah ini.

Pasal 4

Semua kekayaan sisa hasil likuidasi Perusahaan
Perseroan (Persero) PT Industri Sandang Nusantara
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, disetorkan ke Kas
Negara.

Pasal 5

Peraturan Pemerintah ini mtrlai berlaku pada tanggal
diundangkan.

SK No 170541 A

Agar



REPUEUK INDONESIA

-4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Pemerintah ini dengan
penempatannya dalam Lembaran Negara Republik
Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 17 Maret 2023

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

JOKO WIDODO
Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 17 Maret 2023

MENTERI SEKRETARIS NEGARA
REPUBLIK INDONESIA,

PRATIKNO

LEMBAI?AN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2023 NOMOR 39

Salinan sesuai dengan aslinya
KEMEN'f,ERIAN SEKRETARIAT NEGARA

REPUBLIK INDONESIA

Deputi Elidang Perundang-undangan dan
Hukum,

ttd

ttd

SK No 170543 A

Djaman


